

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2022	%
Subvenciones públicas	1.444.869,63 €	25,55%
Conciertos de plazas	2.798.176,19 €	49,47%
Subvenciones privadas	147.324,00 €	2,60%
Socios, cuotas y donaciones	674.809,96 €	11,93%
Ventas y otros ingresos	496.730,72 €	8,78%
Subv. y donac. de capital imputadas	93.909,24 €	1,66%
TOTAL	5.655.819,74 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2022	%
Estructura y Procesos de apoyo	287.570,50 €	5,11%
Procesos estratégicos	673.560,13 €	11,96%
Campus Diversia	270.861,43 €	4,81%
Atención social y Valoración	106.323,45 €	1,89%
Atención a la infancia	171.540,75 €	3,05%
Rehabilitación y apoyos	269.019,14 €	4,78%
Atención de día	1.809.332,18 €	32,13%
Alojamiento	895.639,28 €	15,91%
Formación	864.428,61 €	15,35%
Empleo	152.203,83 €	2,70%
Ocio	130.022,32 €	2,31%
TOTAL	5.630.501,62 €	100,00%

Excedente a reservas

25.318,12 €

BALANCE ECONÓMICO 2022

En conceptos contables

INGRESOS	2022
Ingresos de la entidad actividad propia	5.159.089,02 €
Prestación de servicios	22.946,76 €
Otros ingresos	413.728,99 €
Ingresos financieros	34.525,05 €
Ingresos excepcionales	371,89 €
Resultados por enajenaciones y otras	25.158,03 €
TOTAL INGRESOS	5.655.819,74 €

GASTOS	2022
Ayudas monetarias y otros	46.542,05 €
Aprovisionamientos	260.683,20 €
Gastos de personal	3.696.097,40 €
Otros gastos	1.299.117,59 €
Gastos financieros	90.295,46 €
Amortización	236.776,17 €
Gastos excepcionales	496,60 €
Impuesto sobre sociedades	493,15 €
TOTAL GASTOS	5.630.501,62 €

Resultado contable de explotación **25.318,12 €**

Inversiones **742.436,68 €**

BALANCE ECONÓMICO 2022

Balance de Amica	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	18.627.419,07 €
I Inmovilizado intangible	371.850,79 €
III Inmovilizado material	9.760.150,37 €
V Inversiones en ent. grupo y asociadas a l/p	8.485.555,48 €
VI Inversiones financieras a largo plazo	9.862,43 €
B) ACTIVO CORRIENTE	2.117.822,67 €
II Existencias	1.539,25 €
III Usuarios y otros deudores de la act. propia	285.288,49 €
IV Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.004.814,56 €
V Inversiones en ent. grupo y asociadas a c/p	294.043,04 €
VI Inversiones financieras a corto plazo	1.833,80 €
VII Periodificaciones a corto plazo	6.761,99 €
VIII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	523.541,54 €
TOTAL ACTIVO (A+B)	20.745.241,74 €
A) PATRIMONIO NETO	13.883.262,75 €
A-1) Fondos propios	9.052.809,90 €
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	4.830.452,85 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.954.172,98 €
II Deudas a largo plazo	3.954.172,98 €
C) PASIVO CORRIENTE	2.907.806,01 €
II Deudas a corto plazo	1.766.045,17 €
IV Deudas con entid. del grupo y asociadas a c/p	560.713,83 €
VI Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	581.047,01 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	20.745.241,74 €